
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 29148

MARTES, 9 DE SEPTIEMBRE DE 2025 - BOC NÚM. 173

1/11

C
V

E-
20

25
-7

49
9

CONSEJERÍA DE SALUD

CVE-2025-7499	 Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de 
personas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para el 
acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la 
categoría estatutaria de Grupo Gestión de la Función Administrativa 
de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, 
convocada mediante la Orden SAL/53/2023, de 26 de diciembre.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de 
alegaciones y/o subsanación de defectos a la resolución por la que se hace pública la relación 
provisional de personas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para el acceso, mediante 
el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Grupo Gestión de la 
Función Administrativa de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, 
convocada mediante la Orden SAL/53/2023, de 26 de diciembre (Boletín Oficial de Cantabria 
extraordinario número 90, de 30 de diciembre de 2023), vista la propuesta elevada por el 
Servicio Cántabro de Salud, y de acuerdo con lo previsto en la Base 4.3 de la Orden de 
convocatoria, por la presente

RESUELVO

Primero.- Aprobar la relación definitiva de personas admitidas, que se detalla como Anexo 
I, por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

Segundo.- Declarar excluidas definitivamente, por las causas que se señalan, a las personas 
que se relacionan en el Anexo II.

Contra la presente resolución, cabe interponer potestativamente recurso de reposición 
ante el Consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de 
su publicación en el Boletín Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior 
de Justicia de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su 
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de 
Cantabria.

Santander, 2 de septiembre de 2025.
El consejero de Salud,

César Pascual Fernández.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 29149

MARTES, 9 DE SEPTIEMBRE DE 2025 - BOC NÚM. 173

2/11

C
V

E-
20

25
-7

49
9

 

 

AANNEEXXOO  II  
RREELLAACCIIÓÓNN  DDEEFFIINNIITTIIVVAA  DDEE  PPEERRSSOONNAASS  AADDMMIITTIIDDAASS  AA  LLAASS  PPRRUUEEBBAASS  SSEELLEECCTTIIVVAASS  PPAARRAA  EELL  AACCCCEESSOO,,  MMEEDDIIAANNTTEE  EELL  SSIISSTTEEMMAA  DDEE  CCOONNCCUURRSSOO--OOPPOOSSIICCIIÓÓNN,,  AA  PPLLAAZZAASS  DDEE  
LLAA  CCAATTEEGGOORRÍÍAA  EESSTTAATTUUTTAARRIIAA  DDEE  GGRRUUPPOO  GGEESSTTIIÓÓNN  DDEE  LLAA  FFUUNNCCIIÓÓNN  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  DDEE  IINNSSTTIITTUUCCIIOONNEESS  SSAANNIITTAARRIIAASS  DDEE  LLAA  CCOOMMUUNNIIDDAADD  AAUUTTÓÓNNOOMMAA  DDEE  CCAANNTTAABBRRIIAA,,  
CCOONNVVOOCCAADDAA  MMEEDDIIAANNTTEE  LLAA  OORRDDEENN  SSAALL//5533//22002233,,  DDEE  2266  DDEE    DDIICCIIEEMMBBRREE  

OORRDDEENN  AAPPEELLLLIIDDOOSS  YY  NNOOMMBBRREE  DDNNII  TTUURRNNOO  RREESSEERRVVAA//TTIIPPOO  DDIISSCCAAPPAACCIIDDAADD  

1 ABASCAL CASTILLO, NURIA ****5848* Libre  

2 ACEBO PEREZ, JAVIER ****5819* Libre  

3 ACEREDA GARCIA, MARIA ANGELES ****9251* Promoción interna  

4 AEDO GONZALEZ, IVAN ****0072* Libre  

5 AGUERO AVECILLA, SANDRA ****5433* Libre  

6 AGUERO COBO, LORENA ****6222* Libre  

7 AGUILAR QUINTANA, MARIA ISABEL ****4635* Promoción interna  

8 AGUIRRE PERALES, ALVARO ****2359* Libre  

9 AGUIRRE VENTOSA, EMILIA MARIA ****4267* Libre  

10 ALAMO GOMEZ, MARIA ROSARIO ****8131* Libre  

11 ALBA MAYOR, EVA ****9754* Libre  

12 ALGORRI RODRIGUEZ, CRISTINA ****4290* Promoción interna  

13 ALLENDE VALCUENDE, MARTA ****5288* Libre  

14 ALONSO FERNANDEZ, JOSE MIGUEL ****8343* Libre  

15 ALONSO GOMEZ, MARIA VICTORIA ****2433* Libre  

16 ALONSO ORTEGA, MARIA LOURDES ****8739* Libre  

17 ALVARADO GARCIA, ANDRES ****4890* Libre  

18 ALVAREZ FERNANDEZ, MARGARITA ****3496* Libre  

19 ALVAREZ HERRERO, SONIA ****5849* Libre  

20 ALVAREZ SAENZ, LAURA ****7465* Libre  

21 ALVAREZ SENDINO, NURIA ****5184* Libre  

22 AMEZAGA AMEZUA, IRATXE ****8494* Libre  

23 ANDRES FERNANDEZ, SARA ****1298* Libre Otras discapacidades 

24 ANILLO CASADO, MARIA PAZ ****8865* Libre  

25 ANSORENA SAINZ, JOSE LUIS ****2301* Libre  

26 ANTIZAR VIVAR, MARIA ANGELES ****6034* Libre  

27 ANTON RIVAS, LORENA ****6339* Libre  

28 ANTONIO GUTIERREZ, MONICA ****3780* Libre  

29 ARANA SERRANO, MARIA ASUNCION ****2612* Promoción interna  

30 ARCE ARAIZ, FELIX ****5021* Libre  

31 ARCE NORIEGA, MIREIA ****9243* Libre  

32 ARES MALLO, ALDARA ****0094* Libre  

33 ARGOS VEGA, RAQUEL ****7411* Libre  

34 AROZAMENA ORTEGA, MAGDALENA ****2152* Libre  

35 ARROYO DELGADO, SHEILA ****7367* Libre  

36 AURORA CABALLERO, MARIA ISABEL ****2448* Libre  

37 AZCONA CASTREJON, SANDRA ****2291* Libre  

38 BALDEON MEDIAVILLA, LAURA ****1329* Libre  

39 BARCENA GUTIERREZ, DIEGO ****6861* Libre  

40 BARQUIN LAVIN, SILVIA ****3486* Libre  

41 BARREDA CUBILLOS, SUSANA ****2559* Libre  

42 BARRERA GARAÑA, FEDERICO ****9658* Libre  

43 BARRIUSO ABAD, LIDIA ****0981* Libre  

44 BASURTE FERNANDEZ, ISABEL ****0814* Libre  

45 BECEDONIZ DE LA SIERRA, CECILIA ****3284* Libre  

46 BECI MARTIN , SERGIO ****7452* Libre  



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 29150

MARTES, 9 DE SEPTIEMBRE DE 2025 - BOC NÚM. 173

3/11

C
V

E-
20

25
-7

49
9

 

 

AANNEEXXOO  II  
RREELLAACCIIÓÓNN  DDEEFFIINNIITTIIVVAA  DDEE  PPEERRSSOONNAASS  AADDMMIITTIIDDAASS  AA  LLAASS  PPRRUUEEBBAASS  SSEELLEECCTTIIVVAASS  PPAARRAA  EELL  AACCCCEESSOO,,  MMEEDDIIAANNTTEE  EELL  SSIISSTTEEMMAA  DDEE  CCOONNCCUURRSSOO--OOPPOOSSIICCIIÓÓNN,,  AA  PPLLAAZZAASS  DDEE  
LLAA  CCAATTEEGGOORRÍÍAA  EESSTTAATTUUTTAARRIIAA  DDEE  GGRRUUPPOO  GGEESSTTIIÓÓNN  DDEE  LLAA  FFUUNNCCIIÓÓNN  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  DDEE  IINNSSTTIITTUUCCIIOONNEESS  SSAANNIITTAARRIIAASS  DDEE  LLAA  CCOOMMUUNNIIDDAADD  AAUUTTÓÓNNOOMMAA  DDEE  CCAANNTTAABBRRIIAA,,  
CCOONNVVOOCCAADDAA  MMEEDDIIAANNTTEE  LLAA  OORRDDEENN  SSAALL//5533//22002233,,  DDEE  2266  DDEE    DDIICCIIEEMMBBRREE  

OORRDDEENN  AAPPEELLLLIIDDOOSS  YY  NNOOMMBBRREE  DDNNII  TTUURRNNOO  RREESSEERRVVAA//TTIIPPOO  DDIISSCCAAPPAACCIIDDAADD  

47 BENGOECHEA LEIVA, THALIA ****2833* Libre  

48 BIRSAN PANTA, CATALIN ****6073* Libre  

49 BLANCO MARINA, ALFONSO ORLANDO ****1739* Libre Otras discapacidades 

50 BOURDELANDE HOZ, LUCIA ****1747* Libre  

51 BUIL REVUELTA, MARIA ****0580* Libre  

52 BUSTILLO HOYOS, CESAR ****9834* Promoción interna  

53 BUSTILLO HOYOS, RAUL ****5236* Promoción interna  

54 CABRERO BARCENA, YOLANDA ****8402* Libre  

55 CACHO GARCIA, LAURA ****2899* Libre  

56 CAGIGAS OCERIN, MARIA ROSA ****3336* Libre  

57 CALVA GARCIA, PURIFICACION ****8874* Libre  

58 CALVO LAGUILLO, ANA TERESA ****2192* Libre  

59 CAMPO REBOLLO, CRISTINA ****1652* Libre  

60 CAMPOS IRIGOYEN, CRISTINA ****5372* Libre  

61 CANO BIMENDI, MARIA LUCIA ****7798* Libre  

62 CANO DEL VALLE, MARIAN ****4478* Libre  

63 CANO ELORZA, LEIRE ****4415* Libre  

64 CANO MELENDEZ, CRISTINA ****4893* Libre  

65 CANO PEREZ, MARIA ELENA ****1896* Libre  

66 CAÑADA GUERRA, ERIC ****3266* Libre  

67 CAÑIZO ACEBO, MARIA DEL CARMEN ****0000* Libre  

68 CARDENAS MILAN, MARIA DEL MAR ****1817* Libre  

69 CARRAL LORENZO, MARIA TERESA ****9688* Libre  

70 CARRETON RIVAS, SARA ****5700* Libre  

71 CASTANEDO GALAN, MARIA URBELINA ****2521* Libre  

72 CASTAÑEDA RUIZ, MARIA ****9117* Libre  

73 CASTAÑERA MANTECON, EVA ****4453* Libre  

74 CASTELLANOS RODRIGUEZ, VANESA ****5240* Promoción interna  

75 CASTILLO PEÑA, MARIA LUISA ****5289* Libre  

76 CASTILLO VILLA, JOSE MANUEL ****0677* Promoción interna  

77 CAZORLA REY, BELEN ****2518* Libre  

78 CHANCA SALAS, SONIA ****6755* Libre  

79 CHAO BALBAS, PAULA ****4639* Libre  

80 CIFRIAN VICENTE, ANA MARIA ****1780* Libre  

81 COBO RUIZ, SONIA ****3305* Libre  

82 COBO SALVADOR, RUBEN CRISTOBAL ****9299* Promoción interna  

83 COBO SANCHEZ, ANA ****1758* Libre Otras discapacidades 

84 COBO VALLEJO, ANGEL ****1826* Libre  

85 COSSIO GUTIERREZ, MARTA ****8587* Libre  

86 COTERO CASTANEDO, CARLA ****2694* Libre  

87 CRESPO REVILLA, MARIA GEMA ****7415* Libre  

88 CUBERO GARCIA, REBECA ****0617* Libre  

89 CUELI ORCAJO, INMACULADA ****1128* Libre  

90 DE ARRIBA SANCHEZ, SANDRA ****4527* Libre  

91 DE COS MARTINEZ, BEATRIZ ****0310* Libre  

92 DE DIEGO PRIETO, TOMAS ****9498* Libre  



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 29151

MARTES, 9 DE SEPTIEMBRE DE 2025 - BOC NÚM. 173

4/11

C
V

E-
20

25
-7

49
9

 

 

AANNEEXXOO  II  
RREELLAACCIIÓÓNN  DDEEFFIINNIITTIIVVAA  DDEE  PPEERRSSOONNAASS  AADDMMIITTIIDDAASS  AA  LLAASS  PPRRUUEEBBAASS  SSEELLEECCTTIIVVAASS  PPAARRAA  EELL  AACCCCEESSOO,,  MMEEDDIIAANNTTEE  EELL  SSIISSTTEEMMAA  DDEE  CCOONNCCUURRSSOO--OOPPOOSSIICCIIÓÓNN,,  AA  PPLLAAZZAASS  DDEE  
LLAA  CCAATTEEGGOORRÍÍAA  EESSTTAATTUUTTAARRIIAA  DDEE  GGRRUUPPOO  GGEESSTTIIÓÓNN  DDEE  LLAA  FFUUNNCCIIÓÓNN  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  DDEE  IINNSSTTIITTUUCCIIOONNEESS  SSAANNIITTAARRIIAASS  DDEE  LLAA  CCOOMMUUNNIIDDAADD  AAUUTTÓÓNNOOMMAA  DDEE  CCAANNTTAABBRRIIAA,,  
CCOONNVVOOCCAADDAA  MMEEDDIIAANNTTEE  LLAA  OORRDDEENN  SSAALL//5533//22002233,,  DDEE  2266  DDEE    DDIICCIIEEMMBBRREE  

OORRDDEENN  AAPPEELLLLIIDDOOSS  YY  NNOOMMBBRREE  DDNNII  TTUURRNNOO  RREESSEERRVVAA//TTIIPPOO  DDIISSCCAAPPAACCIIDDAADD  

93 DE EPIFANIO RIVERO, PATRICIA ****6721* Libre  

94 DEL RIO ODRIOZOLA, LAURA ****0771* Libre  

95 DE LUNA RUIZ, SARA ****4933* Libre  

96 DEL VALLE SALAS, MARIA JESUS ****8207* Libre  

97 DIAZ DE SANTIAGO, CLAUDIA ****5727* Libre  

98 DIAZ DE SANTIAGO, GONZALO ****5782* Libre  

99 DIAZ DIAZ, MARIA ANTONIA ****2367* Libre Otras discapacidades 

100 DIAZ DIAZ, REMEDIOS ****6014* Libre  

101 DIAZ FERNANDEZ, ANDRES ****6609* Libre  

102 DIAZ VALLE, VERONICA ****5103* Libre  

103 DIAZ DE RIVAVELARDE GUTIERREZ, VERONICA ****8667* Libre  

104 DIEGO GOMEZ, TAMARA ****8966* Libre Otras discapacidades 

105 DIEGO RUIZ, ESTHER MARIA ****5324* Libre  

106 DIESTRO ZORRILLA, SILVIA ****4580* Libre  

107 DIEZ SANCHEZ, MARIA ****6183* Libre  

108 DIEZ SANCHEZ, RAQUEL ****6184* Libre  

109 DIEZ SANCHEZ, VERONICA ****2897* Libre  

110 DOCE MANTECA, ALFONSO ****2051* Libre  

111 DOCE MANTECA, ANA MARIA ****0947* Libre  

112 DOMINGUEZ SELFA, CARMEN ****8402* Libre  

113 DUBEI DUBEI, DANIELA ****5293* Libre  

114 EGUSQUIZA PEREZ - RASILLA, ISABEL ****7640* Libre  

115 ESCOBIO GONZALEZ, MARIA ****9395* Libre  

116 ESPINOSA ZAPATA, CORPUS MANUEL ****8486* Libre  

117 FERNANDEZ ARCE, ALBERTO ****4752* Libre  

118 FERNANDEZ ARRUGA, CLAUDIA ****1853* Libre  

119 FERNANDEZ CAMPO, MIGUEL ANGEL ****8998* Promoción interna  

120 FERNANDEZ DIEZ, MARIA DEL CARMEN ****0945* Libre  

121 FERNANDEZ ESCALADA, ARTURO ****3907* Promoción interna  

122 FERNANDEZ FERNANDEZ, MARIA CARMEN ****9419* Libre  

123 FERNANDEZ FERNANDEZ, MARIA ROSA ****9261* Libre  

124 FERNANDEZ LASO, MIGUEL ****3691* Libre  

125 FERNANDEZ MANZANAS, NATIVIDAD ****3460* Libre  

126 FERNANDEZ MEDRANO, JOSE RAMON ****0319* Libre  

127 FERNANDEZ ORTIZ, ALVARO ****1707* Libre  

128 FERNANDEZ ORTIZ, MARIA NIEVES ****9754* Promoción interna  

129 FERNANDEZ RIVAS, REBECA ****1263* Libre  

130 FERNANDEZ RODRIGUEZ, ALBERTO ****1038* Libre  

131 FERNANDEZ RODRIGUEZ, LORENA ****1094* Libre  

132 FERNANDEZ SALAZAR, SAMARA ****8401* Libre  

133 FERNANDEZ SANCHEZ, MONTSERRAT ****6311* Libre  

134 FERNANDEZ VILABOA, NOELIA ****5285* Libre  

135 FERRERO VIÑAS, MARIA ISABEL ****1135* Libre  

136 FRAILE MIERA, JORGE ****6243* Libre  

137 FRANCO EREGUA, MARIA ALEJANDRA ****4591* Libre  

138 FRESNEDO MANZANARES, MANUEL ****5897* Libre  



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 29152

MARTES, 9 DE SEPTIEMBRE DE 2025 - BOC NÚM. 173

5/11

C
V

E-
20

25
-7

49
9

 

 

AANNEEXXOO  II  
RREELLAACCIIÓÓNN  DDEEFFIINNIITTIIVVAA  DDEE  PPEERRSSOONNAASS  AADDMMIITTIIDDAASS  AA  LLAASS  PPRRUUEEBBAASS  SSEELLEECCTTIIVVAASS  PPAARRAA  EELL  AACCCCEESSOO,,  MMEEDDIIAANNTTEE  EELL  SSIISSTTEEMMAA  DDEE  CCOONNCCUURRSSOO--OOPPOOSSIICCIIÓÓNN,,  AA  PPLLAAZZAASS  DDEE  
LLAA  CCAATTEEGGOORRÍÍAA  EESSTTAATTUUTTAARRIIAA  DDEE  GGRRUUPPOO  GGEESSTTIIÓÓNN  DDEE  LLAA  FFUUNNCCIIÓÓNN  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  DDEE  IINNSSTTIITTUUCCIIOONNEESS  SSAANNIITTAARRIIAASS  DDEE  LLAA  CCOOMMUUNNIIDDAADD  AAUUTTÓÓNNOOMMAA  DDEE  CCAANNTTAABBRRIIAA,,  
CCOONNVVOOCCAADDAA  MMEEDDIIAANNTTEE  LLAA  OORRDDEENN  SSAALL//5533//22002233,,  DDEE  2266  DDEE    DDIICCIIEEMMBBRREE  

OORRDDEENN  AAPPEELLLLIIDDOOSS  YY  NNOOMMBBRREE  DDNNII  TTUURRNNOO  RREESSEERRVVAA//TTIIPPOO  DDIISSCCAAPPAACCIIDDAADD  

139 FRESNEDO TORRE, JUAN IGNACIO ****0883* Promoción interna  

140 FUICA FERNANDEZ, LAURA ****5004* Libre  

141 GALVAN PALOMO, ALMUDENA ****0558* Libre  

142 GARATE INCERA, REBECA ****0127* Libre  

143 GARCIA CARNERO, ALFONSO CAMILO ****3683* Libre  

144 GARCIA CASTELLANOS, DANIEL ****3929* Libre Otras discapacidades 

145 GARCIA GARCIA, DANIEL ****4708* Libre  

146 GARCIA GARCIA, VANESA ****8181* Libre  

147 GARCIA GONZALEZ, CRISTINA ****1660* Libre  

148 GARCIA GONZALEZ, RUBEN ****4973* Libre  

149 GARCIA MERINO, MARIA TERESA ****4114* Libre  

150 GARCIA PUERTAS, MARIA ISABEL ****3656* Libre  

151 GARCIA REAL, VANESSA ****1278* Libre  

152 GARCIA SAIZ, BEATRIZ ****3927* Libre  

153 GARCIA SANCHEZ, SEYLA ****3247* Libre  

154 GARCIA SUAREZ, MARIA LUCIA ****9738* Libre  

155 GARCIA VELAZQUEZ, ANGEL ****7015* Libre  

156 GARCIA DEL POMAR LACALLE, JUAN JESUS ****6084* Libre  

157 GARMILLA GARCIA, ADRIAN ****3435* Libre  

158 GARRIDO MORALEJO, MARTA ELENA ****2503* Libre  

159 GOGOLEVA GOGOLEVA, MARIA ****9084* Libre  

160 GOMEZ ARENAL, ANA BELEN ****3221* Libre  

161 GOMEZ COBO, MARIA ****5874* Libre  

162 GOMEZ DE DIEGO, PAULA ****1343* Libre Otras discapacidades 

163 GOMEZ FUENTE, PAULA ****5304* Libre  

164 GOMEZ HOZ, IRENE ****9418* Promoción interna  

165 GOMEZ LOPEZ, MARIA PAZ ****7257* Libre  

166 GOMEZ REVUELTA, MªJOSE ****4320* Promoción interna  

167 GOMEZ-COLLANTES ARCE, AINHOA LARA ****6474* Libre  

168 GONZALEZ ALVAREZ, MARINA ****8530* Libre  

169 GONZALEZ DIAZ, MANUEL ****8355* Libre  

170 GONZALEZ FERNANDEZ, SANDRA ****6648* Libre  

171 GONZALEZ FERNANDEZ, SARA ****2863* Libre  

172 GONZALEZ MARASSA, MARIA RAQUEL ****0548* Libre  

173 GONZALEZ MARTINEZ-ALBORNOZ, LOLA ****1077* Libre  

174 GONZALEZ MORENO, NATALIA ****9554* Libre  

175 GONZALEZ PERNIA, DIANA ****0675* Libre  

176 GONZALEZ PIÑUELA, GEMA ****9702* Libre  

177 GONZALEZ REVUELTA, PAULA ****3049* Libre  

178 GONZALEZ RIVERO, NURIA ****5794* Libre Otras discapacidades 

179 GONZALEZ SARO, MARTA ****6663* Libre  

180 GONZALEZ-ZUMELZU SORDO, MARIA CRISTINA ****9548* Libre  

181 GONZALVEZ SAIZ, MARIA FERNANDA ****3664* Libre  

182 GORDILLO BORBOLLA, MARIA CRISTINA ****6364* Libre  

183 GUILLEN ESTEVEZ, LEYRE MARIA ****3309* Libre  

184 GUTIERREZ CANO, LUCIA ****8742* Libre  



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 29153

MARTES, 9 DE SEPTIEMBRE DE 2025 - BOC NÚM. 173

6/11

C
V

E-
20

25
-7

49
9

 

 

AANNEEXXOO  II  
RREELLAACCIIÓÓNN  DDEEFFIINNIITTIIVVAA  DDEE  PPEERRSSOONNAASS  AADDMMIITTIIDDAASS  AA  LLAASS  PPRRUUEEBBAASS  SSEELLEECCTTIIVVAASS  PPAARRAA  EELL  AACCCCEESSOO,,  MMEEDDIIAANNTTEE  EELL  SSIISSTTEEMMAA  DDEE  CCOONNCCUURRSSOO--OOPPOOSSIICCIIÓÓNN,,  AA  PPLLAAZZAASS  DDEE  
LLAA  CCAATTEEGGOORRÍÍAA  EESSTTAATTUUTTAARRIIAA  DDEE  GGRRUUPPOO  GGEESSTTIIÓÓNN  DDEE  LLAA  FFUUNNCCIIÓÓNN  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  DDEE  IINNSSTTIITTUUCCIIOONNEESS  SSAANNIITTAARRIIAASS  DDEE  LLAA  CCOOMMUUNNIIDDAADD  AAUUTTÓÓNNOOMMAA  DDEE  CCAANNTTAABBRRIIAA,,  
CCOONNVVOOCCAADDAA  MMEEDDIIAANNTTEE  LLAA  OORRDDEENN  SSAALL//5533//22002233,,  DDEE  2266  DDEE    DDIICCIIEEMMBBRREE  

OORRDDEENN  AAPPEELLLLIIDDOOSS  YY  NNOOMMBBRREE  DDNNII  TTUURRNNOO  RREESSEERRVVAA//TTIIPPOO  DDIISSCCAAPPAACCIIDDAADD  

185 GUTIERREZ CEMBRERO, JOSE ****3055* Libre Otras discapacidades 

186 GUTIERREZ CONDE, SARA ****5389* Libre Otras discapacidades 

187 GUTIERREZ ELOLA, LAURA ****7064* Libre  

188 GUTIERREZ GUTIERREZ, MARTA ****3181* Libre  

189 GUTIERREZ LOPEZ, ANGELA ****6001* Libre  

190 GUTIERREZ MARQUE, NATALIA ****0078* Libre  

191 GUTIERREZ MERODIO, GEMA MARIA ****2238* Libre  

192 GUTIERREZ PALACIOS, SARA ****0570* Libre  

193 GUTIERREZ RUIZ, ALEJANDRA ****2265* Libre  

194 HERRERA GUTIERREZ, MARIA CONCEPCION ****2855* Libre  

195 HERRERA TRUJILLO, MARIA JULIANA ****0376* Libre  

196 HERRERIA FERNANDEZ, ISIDRO ****6378* Libre  

197 HERRERO COTERO, TERESA ****1029* Libre  

198 HERRERO FERNANDEZ, PAULA ****9107* Libre  

199 HOLGUIN GARCIA, GALA ****6983* Libre  

200 IBAÑEZ BARTOLOME, MERCEDES ****8825* Libre  

201 IBAÑEZ COLLANTES, VERONICA ****8052* Libre  

202 INCERA FERNANDEZ, ISRAEL ****6629* Libre  

203 INGUANZO GOMEZ, JOSE RAMON ****8597* Libre  

204 IÑARRA RODRIGUEZ, ANA MARIA ****9657* Libre  

205 JENARO LLERANDI, ELENA ****2520* Libre  

206 JIMENEZ ROBLEDO, INES ****6765* Libre  

207 JIMENO MAROTO, IRENE ****3275* Libre  

208 LAHERRAN VELARDE, PABLO ****7682* Libre  

209 LANUZA MARTIN, IRENE ****1987* Libre  

210 LANZ OCA, LUIS FERNANDO ****9964* Libre  

211 LARIA GIL, VERONICA ****5633* Libre  

212 LASO FERNANDEZ, MARIA JESUS ****0967* Libre  

213 LASTERRA REY, MIGUEL ANGEL ****4540* Libre  

214 LASTRA RIESTRA, CRISTINA ****3549* Libre  

215 LASTRA RIESTRA, SONIA ****1091* Libre  

216 LATORRE MERINO, JORGE ****6365* Libre  

217 LEBEÑA GONZALEZ, JUAN MANUEL ****2824* Libre  

218 LIAÑO PEREDA, SONIA ****4894* Libre  

219 LIAÑO SEDANO, CLARA ****9298* Libre  

220 LLAMAS RODRIGUEZ, MARIA BEATRIZ ****1844* Libre  

221 LLANO NEGRETE, DANIEL ****2572* Libre  

222 LOPEZ FERNANDEZ, EVA ****8165* Libre  

223 LOPEZ GAYUBAS, SILVIA ****0146* Libre  

224 LOPEZ GOMEZ, ANA ISABEL ****1410* Libre  

225 LOPEZ MATEOS, MARIA DEL SOL ****5316* Libre  

226 LOPEZ MORANTE, MARIA ELENA ****2413* Libre  

227 LOPEZ VALLE, MONICA ****9838* Libre  

228 MACHO BALBAS, CELIA ****9750* Libre  

229 MANRIQUE PRADAS, MARIA ISABEL ****5049* Promoción interna  

230 MANTECON DIEGO, ISRAEL ****8327* Libre  



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 29154

MARTES, 9 DE SEPTIEMBRE DE 2025 - BOC NÚM. 173

7/11

C
V

E-
20

25
-7

49
9

 

 

AANNEEXXOO  II  
RREELLAACCIIÓÓNN  DDEEFFIINNIITTIIVVAA  DDEE  PPEERRSSOONNAASS  AADDMMIITTIIDDAASS  AA  LLAASS  PPRRUUEEBBAASS  SSEELLEECCTTIIVVAASS  PPAARRAA  EELL  AACCCCEESSOO,,  MMEEDDIIAANNTTEE  EELL  SSIISSTTEEMMAA  DDEE  CCOONNCCUURRSSOO--OOPPOOSSIICCIIÓÓNN,,  AA  PPLLAAZZAASS  DDEE  
LLAA  CCAATTEEGGOORRÍÍAA  EESSTTAATTUUTTAARRIIAA  DDEE  GGRRUUPPOO  GGEESSTTIIÓÓNN  DDEE  LLAA  FFUUNNCCIIÓÓNN  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  DDEE  IINNSSTTIITTUUCCIIOONNEESS  SSAANNIITTAARRIIAASS  DDEE  LLAA  CCOOMMUUNNIIDDAADD  AAUUTTÓÓNNOOMMAA  DDEE  CCAANNTTAABBRRIIAA,,  
CCOONNVVOOCCAADDAA  MMEEDDIIAANNTTEE  LLAA  OORRDDEENN  SSAALL//5533//22002233,,  DDEE  2266  DDEE    DDIICCIIEEMMBBRREE  

OORRDDEENN  AAPPEELLLLIIDDOOSS  YY  NNOOMMBBRREE  DDNNII  TTUURRNNOO  RREESSEERRVVAA//TTIIPPOO  DDIISSCCAAPPAACCIIDDAADD  

231 MARAÑON CASANOVAS, MARIA AMELIA ****2418* Libre  

232 MARCOS SANTIAGO, LUCRECIA ****3306* Libre  

233 MARQUE OCEJA, MARINA ****3554* Promoción interna  

234 MARTIN BERGUA, HECTOR ****4171* Libre  

235 MARTIN GARCIA, CARMEN MARIA ****9922* Libre  

236 MARTIN PASCUAL, MIRIAM ****9009* Libre  

237 MARTIN SALVADOR, ESTHER ****9823* Libre  

238 MARTIN VICENTE, EDUARDO ****5709* Promoción interna  

239 MARTIN VILLULLAS, OLGA ****2409* Libre  

240 MARTINEZ ABAD, ANA MARIA ****6767* Libre  

241 MARTINEZ ANTON, MARIA ****9805* Libre Otras discapacidades 

242 MARTINEZ GOMEZ, NURIA ****3616* Libre  

243 MARTINEZ IZUEL, IRENE ****8709* Libre  

244 MARTINEZ MANGAS, ALFONSO ****9568* Libre  

245 MARTINEZ OCAÑA, ROCIO ****5482* Libre  

246 MARTINEZ PARDO, INES ****1003* Libre  

247 MARTINEZ SAN MARTIN, JORGE ****4046* Libre  

248 MARTINEZ SANTIAGO, LUIS MANUEL ****7510* Promoción interna  

249 MARTINEZ TOME, OLGA ****3919* Libre  

250 MARTINEZ DE LA FUENTE FUNCIA, REBECA ****2703* Libre  

251 MATA CAMPUZANO, ISABEL ****0645* Libre  

252 MATA COBOS, ISABEL ****2356* Promoción interna  

253 MATANZAS FERNANDEZ, MARIA JESUS ****4858* Libre  

254 MAXIDE ANTUÑA, JESUS ****3524* Promoción interna  

255 MAYORDOMO ALONSO, ANA BELEN ****3001* Libre  

256 MELGAR CHAMORRO, ALBINO ****0164* Libre  

257 MELGAREJO FIGUEROA, OLGA LUCIA ****1560* Libre  

258 MENDOZA GARCIA, MARIA DEL PILAR ****6108* Libre  

259 MENESES GOÑI, YOLANDA ****2439* Promoción interna  

260 MERINO DIEZ, SILVIA ****6702* Libre  

261 MIGUEL RIOS, MONICA ****3829* Libre  

262 MINGUEZ BRIZ, MARIA ****2716* Promoción interna  

263 MIÑOR DIEGO, INES ****9855* Libre  

264 MIRONES MILLAN, BEATRIZ ****4327* Libre  

265 MOLINA NOGUERA, JOSEFA ****9190* Libre  

266 MONTERO BOLADO, MARIA CONCEPCION ****8946* Promoción interna  

267 MORALES RINCON, FRANCISCO JOSE ****1183* Libre  

268 MORENO GARCIA, MARIA ANGELES ****1500* Libre  

269 MORENO MORENO, EUFROCINA ****7238* Libre  

270 MORON MORON, FERNANDO ****5694* Promoción interna  

271 MOVELLAN INGELMO, VICTORIA ****7635* Libre  

272 MUELA CUESTA, LUISA ****0223* Promoción interna  

273 MUNUERA SANCHEZ, ANTONIA ****2083* Libre  

274 NOIN RUBALCABA, LAURA ****4540* Libre Otras discapacidades 

275 NOREÑA GARCIA, RAQUEL ****0835* Libre  

276 OCHAGAVIAS COLAS, JUAN IGNACIO ****4281* Libre  



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 29155

MARTES, 9 DE SEPTIEMBRE DE 2025 - BOC NÚM. 173

8/11

C
V

E-
20

25
-7

49
9

 

 

AANNEEXXOO  II  
RREELLAACCIIÓÓNN  DDEEFFIINNIITTIIVVAA  DDEE  PPEERRSSOONNAASS  AADDMMIITTIIDDAASS  AA  LLAASS  PPRRUUEEBBAASS  SSEELLEECCTTIIVVAASS  PPAARRAA  EELL  AACCCCEESSOO,,  MMEEDDIIAANNTTEE  EELL  SSIISSTTEEMMAA  DDEE  CCOONNCCUURRSSOO--OOPPOOSSIICCIIÓÓNN,,  AA  PPLLAAZZAASS  DDEE  
LLAA  CCAATTEEGGOORRÍÍAA  EESSTTAATTUUTTAARRIIAA  DDEE  GGRRUUPPOO  GGEESSTTIIÓÓNN  DDEE  LLAA  FFUUNNCCIIÓÓNN  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  DDEE  IINNSSTTIITTUUCCIIOONNEESS  SSAANNIITTAARRIIAASS  DDEE  LLAA  CCOOMMUUNNIIDDAADD  AAUUTTÓÓNNOOMMAA  DDEE  CCAANNTTAABBRRIIAA,,  
CCOONNVVOOCCAADDAA  MMEEDDIIAANNTTEE  LLAA  OORRDDEENN  SSAALL//5533//22002233,,  DDEE  2266  DDEE    DDIICCIIEEMMBBRREE  

OORRDDEENN  AAPPEELLLLIIDDOOSS  YY  NNOOMMBBRREE  DDNNII  TTUURRNNOO  RREESSEERRVVAA//TTIIPPOO  DDIISSCCAAPPAACCIIDDAADD  

277 ORDAS CAMPOS, LORENA ****2824* Libre  

278 OREÑA VIADERO, NATALIA ****3635* Libre  

279 ORTEGA PRADO, RAQUEL ****5132* Libre  

280 ORTIZ , JUAN ANTONIO ****7166* Libre  

281 ORTIZ AZABACHE, DELCY ELIZABETH ****3439* Libre  

282 ORTIZ CONDE, MARIA JESUS ****4852* Libre  

283 ORTIZ HARO, CRISTINA ****7695* Libre  

284 ORTIZ MAZA, MIREN ****7641* Libre  

285 PAGIN DIAZ, MARIA JOSE ****1714* Libre  

286 PALAZUELOS CORRO, MARIA CRISTINA ****7921* Promoción interna  

287 PALOMO GOMEZ, MARIA ANGELES ****5058* Libre  

288 PARDAL GIL, SERGIO ****8951* Libre  

289 PASTOR DEL REY, MARIA JOSE ****3252* Promoción interna  

290 PEDRAJA CAYON, SILVIA ****1643* Libre  

291 PEINADOR LOPEZ, LIDIA MARIA ****0092* Libre  

292 PELAYO HUSILLOS, ISIDORA FATIMA ****8920* Libre  

293 PELLON SAÑUDO, IVAN ****6237* Libre  

294 PEÑA CAMPO, ELENA ****9956* Promoción interna  

295 PERALES GOMEZ, SONIA ****4342* Libre  

296 PEREDA RODRIGUEZ, LARA ****0833* Libre  

297 PEREZ ABASCAL, CARMEN ****0160* Libre  

298 PEREZ DEL MONTE, MARIA DOLORES ****1996* Libre Otras discapacidades 

299 PEREZ FERNANDEZ DE LAS HERAS, ANA ISABEL ****7860* Libre  

300 PEREZ GARCIA, LAURA ****3656* Libre  

301 PEREZ GONZALEZ, MONICA ****6205* Promoción interna  

302 PEREZ GUTIERREZ, PATRICIA ****6835* Libre  

303 PEREZ MARTINEZ, LAURA ****3621* Libre  

304 PEREZ MARTINEZ, MARIA MILAGROS ****5173* Libre  

305 PEREZ URUEÑA, MARIA DOLORES ****6371* Libre  

306 PEREZ ZUBIZARRETA, ALICIA ****1607* Libre  

307 PERNIA LAGUILLO, CRISTINA ****6467* Libre  

308 PILA VEGA, MARIA LUISA ****6744* Libre  

309 PODUT , RAMONA MARIANA ****3667* Libre  

310 POLANCO REVUELTA, MARIA INMACULADA ****6288* Promoción interna  

311 PORTILLA FARIÑA, JUAN JOSE ****9328* Libre  

312 QUEVEDO DE LOS RIOS, ELENA ****0714* Promoción interna  

313 QUINTANA RIVAS, LORENA ****6845* Promoción interna  

314 REVENGA SAIZ, MARIA ****7085* Libre  

315 REVUELTA ARAUJO, MARIA ZULEMA ****3674* Libre  

316 REY ALVARADO, MIGUEL ****7075* Libre Otras discapacidades 

317 RIOS MERINO, ALBERTO ****7745* Libre  

318 ROBLEDO ZULET, SONIA ****5093* Libre  

319 RODILLA BENITO, CARMEN ****9461* Libre Otras discapacidades 

320 RODRIGUEZ FERNANDEZ, ALVARO ****5205* Libre  

321 RODRIGUEZ QUINTANAL, ANA ****0791* Libre  

322 RODRIGUEZ VELA, JAVIER ****7945* Libre  



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 29156

MARTES, 9 DE SEPTIEMBRE DE 2025 - BOC NÚM. 173

9/11

C
V

E-
20

25
-7

49
9

 

 

AANNEEXXOO  II  
RREELLAACCIIÓÓNN  DDEEFFIINNIITTIIVVAA  DDEE  PPEERRSSOONNAASS  AADDMMIITTIIDDAASS  AA  LLAASS  PPRRUUEEBBAASS  SSEELLEECCTTIIVVAASS  PPAARRAA  EELL  AACCCCEESSOO,,  MMEEDDIIAANNTTEE  EELL  SSIISSTTEEMMAA  DDEE  CCOONNCCUURRSSOO--OOPPOOSSIICCIIÓÓNN,,  AA  PPLLAAZZAASS  DDEE  
LLAA  CCAATTEEGGOORRÍÍAA  EESSTTAATTUUTTAARRIIAA  DDEE  GGRRUUPPOO  GGEESSTTIIÓÓNN  DDEE  LLAA  FFUUNNCCIIÓÓNN  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  DDEE  IINNSSTTIITTUUCCIIOONNEESS  SSAANNIITTAARRIIAASS  DDEE  LLAA  CCOOMMUUNNIIDDAADD  AAUUTTÓÓNNOOMMAA  DDEE  CCAANNTTAABBRRIIAA,,  
CCOONNVVOOCCAADDAA  MMEEDDIIAANNTTEE  LLAA  OORRDDEENN  SSAALL//5533//22002233,,  DDEE  2266  DDEE    DDIICCIIEEMMBBRREE  

OORRDDEENN  AAPPEELLLLIIDDOOSS  YY  NNOOMMBBRREE  DDNNII  TTUURRNNOO  RREESSEERRVVAA//TTIIPPOO  DDIISSCCAAPPAACCIIDDAADD  

323 ROIZ PORTILLA, ROCIO ****4030* Libre  

324 ROJO PARDO, ELENA ****9288* Libre  

325 ROMERO CURIEL, ELBA FABIOLA ****6436* Libre  

326 ROZAS IÑARRA, MARIA ESTHER ****4931* Libre Otras discapacidades 

327 RUBIO CELEMIN, ANA ****0535* Promoción interna  

328 RUIZ ALONSO, MONICA ****2248* Promoción interna  

329 RUIZ CIFRIAN, RAQUEL ****0254* Libre  

330 RUIZ DEL POZO, ALVARO ****7954* Promoción interna  

331 RUIZ DIEZ, M CARMEN ****4946* Libre  

332 RUIZ FERNANDEZ, MARTA ARANZAZU ****1522* Libre  

333 RUIZ FERNANDEZ, VERONICA ****4468* Libre  

334 RUIZ MANTECA, MARIA DEL PILAR ****7771* Libre  

335 RUIZ MARCOS, MARIA LUZ ****3970* Promoción interna  

336 RUIZ MAZA, GEMA ****0605* Promoción interna  

337 RUIZ REBOLLEDO, MARIA ROSA ****4827* Libre  

338 RUIZ RODRIGUEZ, MIRIAM ****1713* Libre  

339 RUIZ SANDOVAL, PAULA ****8586* Libre Otras discapacidades 

340 SACONA GONZALEZ, AMAYA ****0124* Libre  

341 SAENZ DEL RIO, MARIA GREGORIA ****3698* Promoción interna  

342 SAENZ MAISO, SUSANA ****3383* Promoción interna  

343 SAINZ DE LA FUENTE, CARMELO ****3266* Libre  

344 SAINZ PAYNO, MARIAN ****0741* Libre  

345 SAIZ CAMPO, LORENA ****1806* Libre  

346 SALMON FERNANDEZ, TAMARA ****6724* Libre  

347 SANCHEZ HERVAS, FATIMA ****9491* Libre  

348 SANCHEZ LAMADRID, MARTA ****8682* Libre  

349 SAN EMETERIO ROMERO, LAURA ****5437* Libre  

350 SANTOS CASUSO, FRANCISCO JOSE ****5277* Libre  

351 SAÑUDO CARRAL, MARIA DEL CARMEN ****8841* Libre  

352 SAÑUDO MARTINEZ, MARI CARMEN ****5403* Libre  

353 SERNA MARTINEZ, CARLOS ****5152* Promoción interna  

354 SETIEN BERODIA, VANESA ****3185* Libre  

355 SOLORZANO MARTIN, CARLOS ****7263* Libre Otras discapacidades 

356 SOTA FERNANDEZ, PILAR ****4673* Libre  

357 SOTO DIEGO, ISABEL ****4848* Libre  

358 STAN STAN, RAMONA ****2858* Libre  

359 SUAREZ-LLEDO ORTEA, PAULA ****5088* Libre  

360 TAPIA SETIEN, ELOISA ****9421* Libre  

361 TAZON CUESTA, VERONICA ****3693* Libre  

362 TERAN DIAZ, PAULA ****1242* Libre  

363 TERAN HIGUERA, INMACULADA ****3607* Libre  

364 TORIBIO BAHILLO, MARTA ****3108* Libre  

365 TORIBIO BAHILLO, PATRICIA CORAL ****9753* Libre  

366 TORRE DIAZ, EVELINA VIANNEY ****5342* Libre  

367 TORRES PALAZUELOS, RAFAEL ****1062* Promoción interna  

368 TORRIJOS RODRIGUEZ, JOSE LUIS ****8704* Promoción interna Otras discapacidades 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 29157

MARTES, 9 DE SEPTIEMBRE DE 2025 - BOC NÚM. 173

10/11

C
V

E-
20

25
-7

49
9

 

 

AANNEEXXOO  II  
RREELLAACCIIÓÓNN  DDEEFFIINNIITTIIVVAA  DDEE  PPEERRSSOONNAASS  AADDMMIITTIIDDAASS  AA  LLAASS  PPRRUUEEBBAASS  SSEELLEECCTTIIVVAASS  PPAARRAA  EELL  AACCCCEESSOO,,  MMEEDDIIAANNTTEE  EELL  SSIISSTTEEMMAA  DDEE  CCOONNCCUURRSSOO--OOPPOOSSIICCIIÓÓNN,,  AA  PPLLAAZZAASS  DDEE  
LLAA  CCAATTEEGGOORRÍÍAA  EESSTTAATTUUTTAARRIIAA  DDEE  GGRRUUPPOO  GGEESSTTIIÓÓNN  DDEE  LLAA  FFUUNNCCIIÓÓNN  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  DDEE  IINNSSTTIITTUUCCIIOONNEESS  SSAANNIITTAARRIIAASS  DDEE  LLAA  CCOOMMUUNNIIDDAADD  AAUUTTÓÓNNOOMMAA  DDEE  CCAANNTTAABBRRIIAA,,  
CCOONNVVOOCCAADDAA  MMEEDDIIAANNTTEE  LLAA  OORRDDEENN  SSAALL//5533//22002233,,  DDEE  2266  DDEE    DDIICCIIEEMMBBRREE  

OORRDDEENN  AAPPEELLLLIIDDOOSS  YY  NNOOMMBBRREE  DDNNII  TTUURRNNOO  RREESSEERRVVAA//TTIIPPOO  DDIISSCCAAPPAACCIIDDAADD  

369 TRUEBA GENTO, PATRICIA ****3045* Libre  

370 URIA LARIN, MARIA CRISTINA ****0935* Libre  

371 URIBE GARCIA, SONIA ****6557* Libre  

372 UROZ CALDEVILLA, MARTA ISABEL ****5834* Libre  

373 URQUIJO GARCIA, MARTA ****9794* Libre  

374 VALDIANDE GUTIERREZ, SILVIA ****8931* Libre  

375 VALLEJO SAIZ, CARLOTA ****2032* Libre Otras discapacidades 

376 VAZQUEZ FIJO, NEREA ****6870* Libre  

377 VAZQUEZ MUNGUIA, ALFONSO RICARDO ****5040* Libre Otras discapacidades 

378 VAZQUEZ PALOS, MARIA EUGENIA ****9083* Libre  

379 VEJO SOBERON, SONIA ****3812* Promoción interna  

380 VELASCO FEITO, LAURA ****8038* Libre  

381 VELASCO ROMO, ANA MARIA ****4056* Libre  

382 VILLAFAÑE GARCIA, JOSE MARIA ****0414* Libre  

383 VILLANUEVA MIER, MARIA TERESA ****2472* Libre  

384 VILLEGAS PORTILLA, ANA ISABEL ****0070* Libre  

385 ZUBIAURRE PARDO, CECILIA ****2418* Libre  

386 ZUNZUNEGUI MARTIN, MONSERRAT ****9736* Libre  

387 ZUNZUNEGUI MAZA, SARA ****7260* Libre  

388 ZUNZUNEGUI VEGA, JOSE MANUEL ****6599* Libre  

389 ZURRO GARCIA, DELIA ****4497* Libre  

 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 29158

MARTES, 9 DE SEPTIEMBRE DE 2025 - BOC NÚM. 173

11/11

C
V

E-
20

25
-7

49
9

 

 

AANNEEXXOO  IIII  
RREELLAACCIIÓÓNN  DDEEFFIINNIITTIIVVAA  DDEE  PPEERRSSOONNAASS  EEXXCCLLUUIIDDAASS  AA  LLAASS  PPRRUUEEBBAASS  SSEELLEECCTTIIVVAASS  PPAARRAA  EELL  AACCCCEESSOO,,  MMEEDDIIAANNTTEE  EELL  SSIISSTTEEMMAA  DDEE  
CCOONNCCUURRSSOO--OOPPOOSSIICCIIÓÓNN,,  AA  PPLLAAZZAASS  DDEE  LLAA  CCAATTEEGGOORRÍÍAA  EESSTTAATTUUTTAARRIIAA  DDEE  GGRRUUPPOO  GGEESSTTIIÓÓNN  DDEE  LLAA  FFUUNNCCIIÓÓNN  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  DDEE  
IINNSSTTIITTUUCCIIOONNEESS  SSAANNIITTAARRIIAASS  DDEE  LLAA  CCOOMMUUNNIIDDAADD  AAUUTTÓÓNNOOMMAA  DDEE  CCAANNTTAABBRRIIAA,,  CCOONNVVOOCCAADDAA  MMEEDDIIAANNTTEE  LLAA  OORRDDEENN  SSAALL//5533//22002233,,  DDEE  
2266  DDEE    DDIICCIIEEMMBBRREE  
AAPPEELLLLIIDDOOSS  YY  NNOOMMBBRREE  DDNNII  TTUURRNNOO  CCAAUUSSAA  DDEE  EEXXCCLLUUSSIIÓÓNN  
CHAVEZ LARREATEGUI, JENNY ****2420* Libre Falta de firma de la solicitud. 
GARCIA ALVAREZ, MONTSERRAT ****8702* Libre Solicitud presentada fuera de plazo. 

GARCIA COSGAYA, MONICA ****4387* Libre La tasa de inscripción abonada es inferior a la 
establecida en la Orden de convocatoria 

GARCIA MARTIN, BELEN ****6149* Libre El modelo de solicitud no se ajusta al contemplado en la 
Orden de convocatoria 

GOMEZ VALLEJO, PATRICIA ****1291* Libre Solicitud presentada fuera de plazo. 

GONZALEZ GUTIERREZ, CRISTINA ****8741* Libre La tasa de inscripción abonada es inferior a la 
establecida en la Orden de convocatoria 

HONTAÑON HONTAÑON, MARIA AMALIA ****1477* Libre La tasa de inscripción abonada es inferior a la 
establecida en la Orden de convocatoria 

LAMSFUS PRIETO, ISABEL ****3980* Libre 
Falta de abono de la tasa de inscripción/No acredita 
causa de exención. El modelo de solicitud no se ajusta 
al contemplado en la Orden de convocatoria 

LAZA BOURDIE, ANA ****4556* Libre Falta de abono de la tasa de inscripción/No acredita 
causa de exención 

PLA LASTRA, LAURA ****8055* Libre La tasa de inscripción abonada es inferior a la 
establecida en la Orden de convocatoria 

ROBLEDO ZULET, CRISINA ****3527* Libre Solicitud presentada fuera de plazo 

SAIZ SAÑUDO, MARTA ****6307* Libre 
Falta de firma de la solicitud. Solicitud presentada fuera 
de plazo. Falta de abono de la tasa de inscripción/No 
acredita causa de exención 

SANCHEZ GONZALEZ, MARIA DE LA O ****9637* Libre Falta de firma de la solicitud 

VASQUEZ RAMIREZ, JOHNNY ALEXANDER ****5684* Libre No cumple el requisito de nacionalidad establecido en 
la Orden de convocatoria 

 

2025/7499


	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Inclusión Social, Juventud,
Familias e Igualdad
	CVE-2025-7505	Orden ISO/19/2025, por la que se aprueba el protocolo de actuación frente a la violencia hacia la infancia y adolescencia en el ámbito del ocio y tiempo libre en Cantabria.
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-7536	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal 3-T, Tasa por Prestación del Servicio de Gestión de Residuos.

	Ayuntamiento de Vega de Liébana
	CVE-2025-7542	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora de las Bases para la Concesión de Ayudas por Nacimiento o Adopción de Hijos.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-7555	Resolución por la que se adjudican los puestos de trabajo a los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Empleado de Servicios perteneci

	Consejería de Salud
	CVE-2025-7511	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Médico/a de Familia de Atención Primaria de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada mediante la Or

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-7488	Resolución de Alcaldía 2233, de 2 de septiembre de 2025, de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.
	CVE-2025-7501	Delegación de funciones del alcalde para autorización de matrimonio civil que se celebrará el 5 de septiembre de 2025, a las 12:00 horas.
	CVE-2025-7516	Resolución de Alcaldía 2232, de 2 de septiembre de 2025, de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2025-7502	Delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2025-7538	Resolución de Alcaldía, de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-7517	Decreto 3072/2025, de 3 de septiembre de 2025, de modificación de asignación a Concejal. Expediente 37836/2023.

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2025-7483	Resolución de Alcaldía de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.
	CVE-2025-7487	Resolución de Alcaldía de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2025-7541	Resolución de delegación de funciones del alcalde para la autorización de matrimonio civil. Expediente 397/2025.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2025-7519	Resolución de Alcaldía 2025/1103, de 28 de agosto, de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-7556	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que en ejecución de la Oferta de Empleo Público van a integrar la bolsa de empleo para la contratación laboral temporal en la categoría profesional de Empleado de Servicios.

	Consejería de Salud
	CVE-2025-7486	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Celador/a de Instituci
	CVE-2025-7490	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativ
	CVE-2025-7491	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativ
	CVE-2025-7492	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, a las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativa/Facultati
	CVE-2025-7493	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativ
	CVE-2025-7495	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativ
	CVE-2025-7496	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativ
	CVE-2025-7497	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativ
	CVE-2025-7498	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativ
	CVE-2025-7499	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Grupo Gestión de la Fu
	CVE-2025-7500	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Grupo Técnico de la Fu
	CVE-2025-7504	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Técnico/a en Cuidados 
	CVE-2025-7506	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativ
	CVE-2025-7509	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Técnico/a en Farmacia 
	CVE-2025-7510	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Titulado/a Superior - 

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2025-7494	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para cubrir, en propiedad, mediante sistema de concurso-oposición, por turno libre, una plaza de Administrativo, de la escala de administración general, subescala adm


	2.3. Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2025-7482	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución dictada por el director gerente del Servicio Cántabro de Salud (firmada por delegación por el subdirector de Recursos Humanos y Coordinación Adminis



	3. Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Valle de Cabuérniga
	CVE-2025-7526	Anuncio de enajenación mediante subasta de un permiso de caza en la Reserva Regional de Caza Saja para la temporada 2025-2026.


	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2025-7560	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 13/2025.

	Junta Vecinal de Bádames
	CVE-2025-7535	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Corvera de Toranzo
	CVE-2025-7485	Exposición pública de la cuenta general de 2023.
	CVE-2025-7507	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 2/2024.

	Junta Vecinal de Espinama
	CVE-2025-7532	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Muriedas
	CVE-2025-7484	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2025-7543	Aprobación, exposición pública de los padrones de la Tasa por Suministro de Agua, Recogida de Basuras, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del primer semestre de 2025, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2025-7527	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público por Prestación del Servicio de Suministro de Agua Potable, Recogida Domiciliaria de Basuras o Residuos Sólidos Urbanos, Servicio de Alcantarillado y Canon de Saneamiento del tercer



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Industria, Empleo,
Innovación y Comercio
	CVE-2025-7512	Extracto de la Orden IND/42/2025, de 2 de septiembre, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones para 2025 correspondiente al programa Talento y Empleo: formación profesional a medida de las empresas en sectores estratégicos: Auto
	CVE-2025-7513	Orden IND/42/2025, de 2 de septiembre, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones para 2025 correspondiente al programa Talento y Empleo: formación profesional a medida de las empresas en sectores estratégicos: Automoción.

	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-7537	Resolución por la que se dispone la publicación de la concesión de subvenciones a los ayuntamientos de Cantabria para la ejecución del Plan de Inversiones Municipales en el periodo 2025-2029, regulada en el Decreto 89/2024 de 4 de noviembre.

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-7518	Extracto de la Resolución de la Consejera de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación, de 2 de septiembre de 2025, por la que se convoca una beca de formación práctica, para el año 2025, en el área de gestión de Recursos marisqueros

	Consejería de Inclusión Social, Juventud,
Familias e Igualdad
	CVE-2025-7579	Resolución por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la realización de programas de interés general para atender fines de interés social con cargo a la asignación tributaria del 0,7% del Impuesto sobre la Renta de la
	CVE-2025-7584	Extracto de la Resolución por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la realización de programas de interés general para atender fines de interés social con cargo a la asignación tributaria del 0,7% del Impuesto sobre

	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2025-7569	Orden EDU/53/2025, de 2 de septiembre, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones a entidades locales para el desarrollo de actividades de aprendizaje permanente en el marco de la educación de personas a

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-7528	Extracto del Decreto de Alcaldia número 3049 de 2 septiembre de 2025, por la que se aprueba la convocatoria de concesión de Subvenciones Deportivas 2025 mediante régimen de concurrencia competitiva, conforme a lo establecido en la Ordenanza 

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-7530	Extracto de la convocatoria para la concesión de las subvenciones educativas a concurrencia del Ayuntamiento de Laredo 2025.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2025-7529	Bases reguladoras que han de regir la concesión de subvenciones en materia deportiva. Expediente 19/3722/2025.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-7539	Concesión de subvención directa nominativa. Expediente 2025/7563Z.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-7119	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de nave para envasado de arándanos y legalización de caseta de riego en La Helguera, en el municipio de Santa María de Cayón. Expediente 316253.
	CVE-2025-7289	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de cuatro apartamentos turísticos en Bareyo, en el municipio de Bareyo. Expediente 316360.
	CVE-2025-7428	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Cos, término municipal de Mazcuerras. Expediente 316273.
	CVE-2025-7430	Información pública de expediente de solicitud de autorización para legalización de obras de reforma de vivienda en Sámano, en el municipio de Castro Urdiales. Expediente 316230.
	CVE-2025-7476	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de edificación para uso turístico en Villapresente, municipio de Reocín. Expediente 316169.
	CVE-2025-7477	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Boo de Piélagos, en el municipio de Piélagos. Expediente 316385.
	CVE-2025-7520	Anuncio de dictado de Resolución por la que se formula Documento de Alcance del Estudio Ambiental Estratégico de la Modificación Puntual del Plan Parcial del Sector de Suelo Apto para Urbanizar UB-R Carcabillo en Sarón, municipio de Santa Ma
	CVE-2025-7522	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de piscinas naturales y renaturalización del río Campiazo en Meruelo. Expediente 316327.
	CVE-2025-7524	Información pública de expediente de solicitud de autorización para mejora de diferentes intersecciones del eje paseo Julio Hauzeur-avenida Oviedo, avenida de Bilbao y glorieta de acceso Noreste (Habana Vieja) en el municipio de Torrelavega.

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2025-7375	Acuerdo del Pleno, de 31 de julio de 2025, de aprobación inicial y exposición pública  del expediente de modificación puntual del Plan General de Ordenación Urbana 2A.
	CVE-2025-7379	Acuerdo del Pleno, de 31 de julio de 2025, de aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación puntual del Plan General de Ordenación Urbana 2B.

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2025-7481	Aprobación definitiva de Estudio de Detalle en Cos. Expediente 2025/535.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-7534	Aprobación definitiva de la determinación de condiciones específicas de ordenación del equipamiento 5.292, Instalaciones MOPU.


	7.5. Varios
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-7531	Información pública sobre el Proyecto de Ampliación de la Línea de Atraque y Zona de Descarga de la Flota Pesquera del Puerto de Laredo.

	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2025-7508	Resolución, de 2 de septiembre de 2025, por la que se da publicidad a las autorizaciones y modificaciones de apertura y funcionamiento de los centros privados de la Comunidad Autónoma de Cantabria a excepción de los que imparten enseñanzas u

	Concejo Abierto de Bustamante
	CVE-2025-7489	Aprobación inicial y exposición pública de la rectificación del Inventario General de Bienes.




		Gobierno de Cantabria
	2025-09-05T15:51:54+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




